Российская Федерация

Республика Калмыкия

Элистинское городское Собрание

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ № 5
	24 ноября 2011 года
	внеочередное заседание № 25
	г. Элиста

	О внесении изменения в Программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры города Элисты» на 2011-2015 годы, утвержденную решением Элистинского городского Собрания от 24 марта 2011 года № 3

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004 года              № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», решением Элистинского городского Собрания от 8 декабря       2010 года №1 «Об утверждении Порядка установления тарифов и надбавок организаций жилищно-коммунального комплекса, Положения об органе регулирования цен и тарифов в сфере жилищно-коммунального хозяйства»,
Элистинское городское Собрание решило:
1. Внести в Программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры города Элисты» на 2011-2015 годы, утвержденную решением Элистинского городского Собрания от 24 марта 2011 года №3 (с изменениями от 16 июня 2011 года) следующее изменение:
таблицу №7 «Мероприятия по водоснабжению и водоотведению на период 2012-2015 годы» изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Элистинская панорама».

Глава города Элисты -
Мэр города Элисты,
Председатель Элистинского

городского Собрания

                   Э. Шогджиев
	Приложение
к решению Элистинского
городского Собрания
от 24 ноября 2011 года №5
Таблица № 7
Мероприятия по водоснабжению и водоотведению на период с 2011-2015 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ед. изм.
	Сроки исполнения
	Кол-во
	Сумма финансирования, тыс. руб.

	Всего
	Бюджет г. Элисты
	Внебюджетные источники
	в том числе:

	инвестиционная надбавка
	тариф на подключение

	ВОДОСНАБЖЕНИЕ

	1.
	Реконструкция скважин на Баяртинском и Верхне-Яшкульском водозаборах
	шт.
	2012-2015 гг.
	8
	20 360
	20 360
	-
	-
	-

	2012 г.
	2
	5 090
	5 090
	-
	-
	-

	2013 г.
	2
	5 090
	5 090
	-
	-
	-

	2014 г.
	2
	5 090
	5 090
	-
	-
	-

	2015 г.
	2
	5 090
	5 090
	-
	-
	-

	2.
	Реконструкция ветхих водопроводных сетей
	п.м.
	2012-2015 гг.
	1 650
	6 800
	3 000
	3 800
	3 800
	-

	2.1.
	Реконструкция ветхих водопроводных сетей (внутриплощадочные сети 8-го микрорайона)
	п.м.
	2012-2015 гг.
	750
	3 000
	3 000
	-
	-
	-

	2012 г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2013 г.
	350
	1 000
	1 000
	-
	-
	-

	2014 г.
	200
	1 000
	1 000
	-
	-
	-

	2015 г.
	200
	1 000
	1 000
	-
	-
	-

	2.2.
	Реконструкция ветхих водопроводных сетей по ул. Номинханова
	п.м.
	2013
	900
	3 800
	-
	3 800
	3 800
	-

	3.
	Обеспечение резервным источником водоснабжения
	-
	2012-2015 гг.
	-
	8 200
	-
	8 200
	7 200
	1 000

	3.1.
	Замена ветхого участка водопровода от обводного водопровода до перекрестка въезд Кирбазарный и улица Кирбазарная
	п.м.
	2012г.
	1040
	2 400
	-
	2 000
	2 000
	-

	2013г.

	-
	400
	400

	3.2.
	Замена ветхого участка водопровода от обводного водопровода до ул. Профсоюзная, д. 23
	п.м.
	2015г.
	502
	800
	-
	800
	800
	-

	3.3.
	Изготовление ПСД на строительство стального резервуара емкостью 5 тыс. м3 на площадке РЧВ 10 тыс. м3 в Северной промзоне
	ед.
	2015г.
	1
	5 000
	-
	5 000
	4 000
	1 000

	4.
	Реконструкция внутриплощадочных сетей насосной станции Верхне-Яшкульского водозабора

	2012-2015 гг.

	8 500
	-
	8 500
	1 500
	7 000

	2012г.

	2 000
	-
	2 000
	-
	2 000

	2013г.

	2 300
	-
	2 300
	300
	2 000

	2014г.

	3 200
	-
	3 200
	1 200
	2 000

	2015г.

	1 000
	-
	1 000
	-
	1 000

	5.
	Строительство вертикального резервуара емкостью 500 м3 на насосной станции Верхне-Яшкульского водозабора
	ед.
	2014г.
	1
	3 500
	-
	3 500
	3 500
	-

	Итого по водоснабжению:

	47 360
	23 360
	24 000
	16 000
	8 000

	ВОДООТВЕДЕНИЕ

	1.
	Реконструкция ветхих канализационных сетей
	п.м.
	2012-2015 гг.
	4 915
	27 000
	3 000
	24 000
	16 000
	8 000

	1.1.
	Реконструкция ветхого участка канализационных сетей от ул. 9-ая Северо - Западная - ул. Сарпинская -ул. Демьяновская до  пер. Садовый Д-250-300 мм
	п.м.
	2012-2015 гг.
	635
	3 000
	3 000
	-
	-
	-

	2012 г.

	-
	-
	-
	-
	-

	2013 г.
	200
	1 000
	1 000
	-
	-
	-

	2014 г.
	200
	1 000
	1 000
	-
	-
	-

	2015 г.
	235
	1 000
	1 000
	-
	-
	-

	1.2.
	Реконструкция ветхих канализационных сетей по ул. Клыкова (от ул. Чкалова до ул. Пушкина) Д-300 мм
	п.м.
	2015г.
	520
	3 100
	-
	3 100
	3 100
	-

	1.3.
	Реконструкция ветхих канализационных сетей по ул. Губаревича ( от ул. Клыкова до ул. Ленина) Д-200 мм
	п.м.
	2012г.
	210
	800
	-
	800
	800
	-

	1.4.
	Реконструкция ветхих канализационных сетей по ул. Ленина (от ул. Губаревича до до жилого дома № 232 по ул. Ленина) Д-300 мм
	п.м.
	2014г.
	200
	1 200
	-
	1 200
	1 200
	-

	1.5.
	Реконструкция ветхих канализационных сетей по ул. Клыкова (от жилого дома № 17 до жилого дома № 15) Д-200 мм
	п.м.
	2013г.
	105
	400
	-
	400
	400
	-

	1.6.
	Реконструкция ветхих канализационных сетей по ул. Горького (от ул. Чкалова до жилого дома № 74 по ул. Горького) Д-200 мм
	п.м.
	2013г.
	315
	1 100
	-
	1 100
	1 100
	-

	1.7.
	Реконструкция канализационного коллектора от п. Северный до переулка Демьяновский
	п.м.
	2012-2015 гг.
	2930
	17 400
	-
	17 400
	9 400
	8 000

	2012г.

	-

	-
	2 000

	2013г.

	-

	3 300
	2 000

	2014г.

	-

	3 800
	2 000

	2015г.

	-

	2 300
	2 000

	Итого по водоотведению:

	27 000
	3 000
	24 000
	16 000
	8 000

	Итого:

	74 360
	26 360
	48 000
	32 000
	16 000

	2012 г.

	11 890
	5 090
	6 800
	2 800
	4 000

	2013 г.

	20 390
	7 090
	13 300
	9 300
	4 000

	2014 г.

	20 790
	7 090
	13 700
	9 700
	4 000

	2015 г.

	21 290
	7 090
	14 200
	10 200
	4 000

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Элистинского городского Собрания

«О внесении изменений в Программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры города Элисты» на 2011-2015 годы, утвержденную решением Элистинского городского Собрания от 24 марта 2011 года №3»

Распоряжением Правительства Российской Федерации от 5 сентября 2011 № 1533-р в рамках норм Федерального закона «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» принято решение об установлении ФСТ России на 2012 год предельных индексов максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, оказывающих услуги в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги указанных организаций. Распоряжение направлено на обеспечение сбалансированного подхода при регулировании тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса в сфере водоснабжения и водоотведения в 2012 году в целях недопущения резкого роста платы граждан на коммунальные услуги.

Повышение тарифов на услуги организаций коммунального комплекса в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в 2012 году будет осуществляться в два этапа и в среднем по Российской Федерации рост тарифов составит:  с 1 июля –  6%, с 1 сентября – 6%.

Согласно программе «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры города Элисты на 2011-2015 годы», утвержденной решением Элистинского городского Собрания от 24.03.2011 г. №3, объем финансовых средств, необходимых для реализации мероприятий в части инвестиционной надбавки к тарифам по водоснабжению и водоотведению в 2012 г., составляет 8000 тыс. руб., в том числе по водоснабжению – 4000 тыс. руб., по водоотведению – 4000 тыс. руб.

Размер инвестиционной надбавки к тарифу на услуги по водоснабжению и водоотведению определяется исходя их годового объема потребления и предполагает с 01.01.2012 г. рост тарифа на услуги водоснабжения на 0,47 коп., на услуги водоотведения на 0,59 коп. Ввиду переноса сроков повышения тарифов по водоснабжению и водоотведению, необходимо сократить объем финансовых средств на реализацию мероприятий  в 2012 г. в части инвестиционной надбавки на общую сумму 5200 тыс. рублей, в том числе по водоснабжению – 2000 тыс. руб., по водоотведению – 3200 тыс. руб. Данные суммы будут направлены на реализацию мероприятий в 2013-2015 гг.

_____________________________